



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-25072024-255744
CG-MH-E-25072024-255744

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2762]

नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 22, 2024/आषाढ 31, 1946

No. 2762]

NEW DELHI, MONDAY, JULY 22, 2024/ASHADHA 31, 1946

रेल मंत्रालय

[पश्चिम रेलवे(निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुंबई, 22 जुलाई, 2024

का.आ. 2899(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा-20'क की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के रेलमंत्रालय (रेलवेबोर्ड) की अधिसूचना संख्या का. आ. 1481(अ)तारीख 15 मार्च 2024 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को मध्यप्रदेश राज्य के इंदौर जिले में विशेष रेलपरियोजना अर्थात् रतलाम- इन्दौर - डॉ०अम्बेडकरनगर- खण्डवा आमान परिवर्तन" की विशेष रेलपरियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण,प्रबंधन और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा-20'क की उपधारा(4)के अधीन दैनिक सामाचार पत्रों अर्थात् "राज एक्सप्रेस" पत्रिका, फ्रीप्रेस जनरल में ओर टाईम्स आफ इण्डिया तारीख 22 मार्च 2024 को प्रकाशित किया गया था। और सक्षम प्राधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं किया गया। धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा(1)द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि

पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम कि धारा-20(ड) कि उप-धारा (2)के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनु सूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमो से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में पूर्णतया निहित हो जाएगी।

अनुसूची								
मध्य-प्रदेश राज्य के इन्दौर जिले में डॉ अम्बेडकर नगर मुख्तियार-बलवाड़ा सेक्शन आमान परिवर्तन परियोजना नाम की विशेष रेल परियोजना के लिए अधिग्रहण की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।								
क्रम संख्या	जिले का नाम	तालुका का नाम	गाँव का नाम	सर्वेक्षण संख्या (खसरा नं.)	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का प्रभावित क्षेत्रफल हैक्ट.	भू-स्वामी का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	202/1	निजी	सिंचित	0.0805	शंकर पिता पंचम जाति अहीर
2	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	202/4	निजी	असिंचित	0.0033	शंकर पिता पंचम जाति अहीर
3	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	201	निजी	सिंचित	0.0034	शंकर पिता पंचम जाति अहीर
4	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	200	निजी	सिंचित	0.0346	मोहम्मद रफीक पिता अब्दुल रशीद जाति मुसलमान
5	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	199क	निजी	असिंचित	0.0114	किरण बियाणी पति गौरव उर्फ राधेश्याम बियाणी शंकर राजु गोपाल धन्नालाल मुन्नालाल बालाराम देवीसिंह पिता बंशीलाल
6	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	199ख	निजी	असिंचित		शंकर बालाराम देवीसिंह राजु उर्फ राजकुमार गोपाल धन्नालाल मुन्नालाल पिता बन्शीलाल तंन्जीलुरेहमान फारुकी पिता उबेदुरेहमान जाति मुसलमान
7	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	196क	निजी	असिंचित	0.0361	किरण बियाणी पति गौरव उर्फ राधेश्याम बियाणी शंकर राजु गोपाल धन्नालाल मुन्नालाल बालाराम देवीसिंह पिता बंशीलाल
8	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	196ख	निजी	असिंचित		शंकर बालाराम देवीसिंह राजु उर्फ राजकुमार गोपाल धन्नालाल मुन्नालाल पिता बन्शीलाल तंन्जीलुरेहमान फारुकी पिता उबेदुरेहमान जाति मुसलमान
9	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	195क	निजी	असिंचित	0.1116	किरण बियाणी पति गौरव उर्फ राधेश्याम बियाणी शंकर राजु गोपाल धन्नालाल मुन्नालाल बालाराम देवीसिंह पिता बंशीलाल
10	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	195ख	निजी	असिंचित		शंकर बालाराम देवीसिंह राजु उर्फ राजकुमार गोपाल धन्नालाल मुन्नालाल पिता बन्शीलाल तंन्जीलुरेहमान फारुकी पिता उबेदुरेहमान जाति मुसलमान
11	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	192/1/1	निजी	असिंचित	0.0045	किरण बियाणी पति गौरव उर्फ राधेश्याम बियाणी शंकर राजु गोपाल धन्नालाल मुन्नालाल बालाराम देवीसिंह पिता बंशीलाल
12	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	192/1/2	निजी	असिंचित		शंकर बालाराम देवीसिंह राजु उर्फ राजकुमार गोपाल धन्नालाल मुन्नालाल पिता बन्शीलाल तंन्जीलुरेहमान फारुकी पिता उबेदुरेहमान जाति मुसलमान
13	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	192/2	निजी	असिंचित		हीरालाल रमेश पिता जियालाल, गीताबाई, राधाबाई, मुन्नीबाई, कुसुमबाई उर्फ डोलीबाई पिता जियालाल
14	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	234/4	निजी	सिंचित	0.0396	अब्दुल हाफीज खान, इमरान खान पिता अब्दुल लरशीद, नजमा बी, शाहीदा बी पिता अब्दुल रशीद, हाजरा बी पति अब्दुल रशीद
15	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	234/5	निजी	सिंचित	0.1065	अब्दुल हाफीज खान, इमरान खान पिता अब्दुल लरशीद, नजमा बी, शाहीदा बी पिता अब्दुल रशीद, हाजरा बी पति अब्दुल रशीद
16	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	237	निजी	सिंचित	0.1061	मोहम्मद नासीर पिता मोहम्मद ईस्माईल इशाक पिता डललु जाति मुसलमान

		नगर						
17	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	238/2	निजी	असिंचित	0.0143	इशाक पिता डललु बशीर पिता ईस्माईल जाति मुसलमान
18	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	241	निजी	असिंचित	0.0067	इस्माईल इशाक पिता डललु जाति मुसलमान
19	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	391/1	निजी	असिंचित	0.0030	रामचन्द्र पिता सुदीन जाति पासी
20	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	390	निजी	असिंचित	0.0010	निखील पाटीदार पुत्र सोहनलाल पाटीदार
21	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	34/1/2	निजी	असिंचित	0.0215	मदनलाल पिता घासीराम जाति कुलमी
22	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	34/1/1	निजी	व्यपरिवर्तित	0.1225	मदनलाल पिता घासीराम जाति कुलमी
23	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	36	निजी	असिंचित	0.2487	चरनोई का अलाटमैन्ट
24	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	189/1	निजी	असिंचित	0.0816	जगन्नाथ पिता रामप्रसाद जाति लोध
25	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	189/2	निजी	सिंचित	0.0563	हरिसिंह पिता रामप्रसाद जाति लोध
26	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	189/3/ 1/1	निजी	सिंचित	0.0029	मनोज लक्ष्मीबाई लताबाई पिता जगन्नाथ भूरियाबाई बेवा जगन्नाथ लक्ष्मीबाई बेवा ओमप्रकाश ललित पि ओमप्रकाश महिमाबाई बे धर्मैद्र जाति मुस्कान मनीष महक मयुरी दक्ष पिता धर्मैद्र लोधा
27	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	188/1	निजी	असिंचित	0.0211	रामकरण भाभर पिता प्रतापसिंह भाभर
28	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	188/2	निजी	असिंचित	0.0045	सोनिबाई बेवा आशाराम विजय, अजय, निर्भयसिंह सुंदरबाई पिता आशाराम जाति भील
29	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	188/3	निजी	सिंचित	0.0055	सुनिता बाई पति मेवालाल जाति भील
30	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	252/1	निजी	असिंचित	0.0073	सोनिबाई बेवा आशाराम विजय, अजय, निर्भयसिंह सुंदरबाई पिता आशाराम जाति भील
31	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	नेऊगुराडिया	251	निजी	सिंचित	0.0143	विक्रमसिंह पिता रामसिंह जाति राजपुत
32	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	43/4	निजी	सिंचित	1.0671	कुलथाना वैली प्रोजेक्ट प्राइवेट लिमिटेड पंजीकृत कार्यालय सातवा माला चेतक सेंटर आर एन मार्ग इन्दौर तर्फ डायरेक्ट श्रीमति माधुरी पति संजय चौधरी
33	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	43/5	निजी	असिंचित	0.3213	चौधरी बिल्डर्स प्रायवेट लिमिटेड तर्फ डा संजय पिता मदनलाल चौधरी
34	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	43/6	निजी	असिंचित	0.0396	चौधरी बिल्डर्स प्रायवेट लिमिटेड तर्फ डा संजय पिता मदनलाल चौधरी
35	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	46	निजी	असिंचित	0.1161	चौधरी बिल्डर्स प्रसयवेट लिमिटेड तर्फ डा संजय पिता मदनलाल चौधरी
36	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	23/15 7/1	निजी	असिंचित	0.1756	डॉ.अशोक लठठा पिता गणेशदास लठठा
37	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	23/15 7/2	निजी	असिंचित	0.9938	डॉ.अशोक लठठा पिता गणेशदास लठठा
38	इन्दौर	डॉ	कुलथाना	111/2	निजी	असिंचित	0.5856	नैतिक पटेल पुत्र श्री जगदीश पटेल, केशवलाल

		अम्बेडकर नगर						पटेल पुत्र जीवराजभाई पटेल, मनोज सचदेव पुत्र श्री शंकरलाल सचदेव, कमलेश सचदेव पुत्र शंकरलाल सचदेव, बलराम पुत्र गागनदास, आकाश सचदेव पुत्र बलराम सचदेव
39	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	112/3	निजी	सिंचित	0.2385	राजू रमेश पिता संभुनारायण कंचनबाई भूरीबाई पिता संभुनारायण जाति गवली
40	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	112/4	निजी	असिंचित	0.1234	चौधरी बिल्डर्स प्रसयवेट लिमिटेड तर्फे अधिहस्ताकर्ता सुनील नाहर पिता के सी नाहर
41	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	112/5	निजी	सिंचित	0.1359	चौधरी बिल्डर्स प्रसयवेट लिमिटेड तर्फे अधिहस्ताकर्ता सुनील नाहर पिता के सी नाहर
42	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	112/6	निजी	असिंचित	0.1189	चौधरी बिल्डर्स प्रसयवेट लिमिटेड तर्फे अधिहस्ताकर्ता सुनील नाहर पिता के सी नाहर
43	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	102	निजी	असिंचित	0.0027	हरेसिंह पिता छतरसिंह जाति भीलाल
44	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	104/2	निजी	असिंचित	0.4349	समराथ सुखदेव पिता नत्थू जाति मानकर
45	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	104/3	निजी	असिंचित	0.9413	कैलाश जेनु पिता नत्थू जाति मानकर
46	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	104/4	निजी	असिंचित	0.3415	धनश्याम बंटी पिता नत्थू मानकर जाति मानकर
47	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	106/1	निजी	असिंचित	0.2695	डोगर पिता टुटा नयापूरा जाति भीलाल
48	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	106/2	निजी	असिंचित	0.2495	इंदरसिंह डोगर सिंह टुटा नयापूरा जाति भीलाल
49	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	106/3	निजी	सिंचित	0.6370	इंदरसिंह डोगर सिंह टुटा जाति भील
50	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	105/1	निजी	असिंचित	0.0241	विकास सिंह ठाकुर पिता प्रीतमसिंह ठाकुर जाति भील
51	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	105/2/ 1	निजी	सिंचित	0.1865	राधेश्याम पिता भोलाराम
52	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	105/2/ 2	निजी	असिंचित	0.9558	राधेश्याम पिता भोलाराम
53	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	116/1/ 1	निजी	असिंचित	0.1986	लक्ष्मीबाई बेवा रामनाथ नत्थुप्रसाद राकेश पिता रामनाथ
54	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	116/1/ 2	निजी	असिंचित	0.1344	बतूल बी पति दाऊद
55	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	116/2	निजी	सिंचित	1.5215	रामस्वरूप पिता सुदर्शन प्रसाद जाति ब्राम्हण
56	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	116/3	निजी	असिंचित	0.7577	मे0 मंजीतसिंह भाटिया,
57	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	116/4	निजी	असिंचित	0.1110	मे0 मंजीतसिंह भाटिया,
58	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	117	निजी	असिंचित	1.5188	मे0 मंजीतसिंह भाटिया,
59	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	118/1	निजी	सिंचित	0.0703	परपल फारेस्ट वर्ल्डबाईड झोन 2 एमपी नगर भोपाल तर्फे पार्टन अनिल कुमार पिता एस एस निगम

60	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	145/1	निजी	असिंचित	1.0494	अनोखीबाई बेवा अमानसिंह हुकमसिंह प्रीतमसिंह भगवानसिंह पिता अमानसिंह
61	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	145/2	निजी	सिंचित	0.5031	तोलाराम भीमसिंह पिता कलजी सुन्दर बाई बेवा खुमान सिंह फूलसिंह सुनीता अनिल अंतरसिंह पिता खुमानसिंह
62	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	145/3	निजी	असिंचित	0.7000	धनसिंह मोहन गुलाब पिता कलजी भिलाला जाति भिलाला
63	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	145/4	निजी	असिंचित	0.0281	भीमसिंह तोलाराम मोहनसिंह पिता कलजी बाबूलाल पुनिबाई पिता कलजी बीनाबाई बेवा धनसिंह कमल किशन शांताबाई कांताबाई पिता धनसिंह जाति भिलाला सुरेश रमेश उषाबाई फूलबाई पिता गुलाब सुन्दरबाई बेवा खुमसिंह अंतरसिंह फूलसिंह अनिल सुनील द्रोपती अनीता सन्तु संतरा पिता खुमसिंह जाति भिलाला
64	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	146	निजी	असिंचित	0.5699	विपिन पिता मोहन गजभिये
65	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	143/1 52/4	निजी	असिंचित	0.0985	श्रीमति प्रेमलता पति सुनिलजी लडडा
66	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	143/1 52/2	निजी	असिंचित	0.3210	विपिन पिता मोहन गजभिये
67	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	कुलथाना	143/1 52/3	निजी	असिंचित	0.1039	विपिन पिता मोहन गजभिये
68	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	9/2	निजी	सिंचित	0.1487	रामकिशन पिता चम्पालाल जाति भील
69	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	8/1	निजी	असिंचित	0.2987	रामेश्वर छोगालाल देवीसह अंतरसिंह पिता नानजी शांतीबाई बेवा नारायण घुडिया रामचरण पिता नारायण रामेश्वर देवीसिंह अंतरसिंह पिता नानजी समरतीबाई सोदीरबाई घुणियारामचरण पिता नारायण थावरीबाई बेवा नारायण सुगनाबाई बेवा छोगालाल राधेश्याम दिनेश मिश्रीलाल पिता छोगालाल शांतिबाई बेवा नारायण रामचरण समरतीबाई सदराबाई बेवा घुडिया शैलेन्द्र सेदीप मंजू रीना सविता पिता जाति घुडिया
70	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	3/1	निजी	असिंचित	0.2670	जग्गु पिता नत्थु जाति भील
71	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	3/2	निजी	सिंचित	0.0830	लीलाबाई बेवा पिरिया ओमप्रकाश मांगीलाल रामकुबाई जानीबाई सोदराबाई पिता पिरिया जाति भील
72	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	5/3	निजी	असिंचित	0.4195	बलवन्त पिता जादू जाति भील
73	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	8/2	निजी	असिंचित	0.0222	सजनबाई बेवा चम्पालाल रामकिशन पिता चम्पालाल जाति भील
74	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	51/68/ 1	निजी	सिंचित	1.5255	मन्नु पिता सीताराम चोरल जाति गवली
75	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	51/68/ 2	निजी	असिंचित	0.4721	दिलीप हरी प्रहलाद शिवनारायण संतोष सुनिल सुनिताबाई पिता अर्जुन जाति गवली
76	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	10/66/ 1	निजी	सिंचित	0.1177	समरतिबाई बेवा छगन दरबार चंदू छगन दिलीप माया पिता छगन जाति भील
77	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	15	निजी	सिंचित	0.0356	सुभाष पिता कैलाश जाति पटेल
78	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	16	निजी	असिंचित	0.0867	मन्नाबाई पुन्नोबाई ताराबाई लक्ष्मण दुर्गाबाई रुपाबाई पिता तुलसीराम दिनेश कालू धन्नोबाई पिता तुलसीराम सुन्दरबाई बेवा नारायण बाबूशंकर

								मांगीलाल बलराम पिता नारायण जाति यादव अतुल शीतल राहुल पिता रमेश
79	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	17	निजी	असिंचित	0.1241	सुभाष पिता कैलाश जाति पटेल
80	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	18	निजी	असिंचित	0.0999	गेदय पिता फत्या रामकिसन रामसिंह भैरु पिता ढाकरिया पार्वती बाई जाति भील
81	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	20	निजी	असिंचित	0.0115	मन्नाबाई पुन्नोबाई ताराबाई लक्ष्मण दुर्गाबाई रूपाबाई पिता तुलसीराम दिनेश कालू धन्नोबाई पिता तुलसीराम सुन्दरबाई वेवा नारायण बाबूशंकर मांगीलाल बलराम पिता नारायण जाति यादव अतुल शीतल राहुल पिता रमेश
82	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	36	निजी	असिंचित	0.1732	केसरबाई पति गंगाराम जाति भील
83	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	37	निजी	सिंचित	0.6250	सायरीबाई पति हरिसिंह जाति भील
84	इन्दौर	डॉ अम्बेडकर नगर	राजपुरा	38	निजी	असिंचित	0.0063	केसरबाई पति गंगाराम जाति भील
						कुल	21.3103	

[F. No. E Office E-297205-18]

धीरज कुमार, मुख्य इंजीनियर (निर्माण)-IV

MINISTRY OF RAILWAYS**[Western Railway(Construction Organization)]****NOTIFICATION**

Mumbai, the 22nd July, 2024

S.O. 2899(E).—Where as by the Notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 1481 (A), dated 15 March 2024 published in Gazette of India Extraordinary. Part II, section-3, Sub-section (ii), of section 20A of the Railways Act, 1989(24 of 1989)(here in after referred to as the said Act), the Central Government, has declared its intention to acquire the land specified in the Schedule

annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, Ratlam-Indore -Dr.Ambedkar Nagar - Khandwa Gauge Conversion Project in the State of Madhya Pradesh.

And where as, the substance of the said notification was published in daily Raj Express, Patrika, Freepress Journal, Times of India dated 22 March 2024 under sub-section (4) of Section 20A of the said Act. And, where as, Nil objection has been received by the competent authority.

And, where as, in pursuance of sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the power conferred by sub-section (1) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the Schedule annexed here to shall be acquired for the afore said purpose

And, further, in pursuance of sub-section (2) of Section 20(E) of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE (PVT LAND)

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project Namely, Dr. Ambedkar Nagar To Mukhtiyar-Balwada Section of Western Railway Gauge Conversion Project in District Indore in the State of Madhya -Pradesh								
Sr.No.	Name of District	Name of Taluka	Name of Village	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Land to be Acquired Area in hect.	Land Owner Name
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	202/1	Private	Irrigated	0.0805	Shankar S/o Pancham Caste
2	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	202/4	Private	Unirrigated	0.0033	Shankar S/o Pancham Caste
3	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	201	Private	Irrigated	0.0034	Shankar S/o Pancham Caste
4	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	200	Private	Irrigated	0.0346	Mohammad rafik S/o Abdul Rashid Caste Musalman
5	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	199क	Private	Unirrigated	0.0114	Kiran Biyani W/o Gourav Urf Radheshyam Biyani Shankar Raju Gopal Dhann Lal Munna Lal Balaram Devi Singh S/o Banshi Lal
6	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	199ख	Private	Unirrigated		Shankar Balram Devi Singh Raju Urf Raj Kumar Gopal Dhann Lal Munna Lal S/o Banshi Lal Tannjeelurerhaman Pharuki S/o Ubedurerhaman Caste Musalman
7	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	196क	Private	Unirrigated	0.0361	Kiran Biyani W/o Gourav Urf Radheshyam Biyani Shankar Raju Gopal Dhann Lal Munna Lal Balaram Devi Singh S/o Banshi Lal
8	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	196ख	Private	Unirrigated		Shankar Balram Devi Singh Raju Urf Raj Kumar Gopal Dhann Lal Munna Lal S/o Banshi Lal Tannjeelurerhaman Pharuki S/o Ubedurerhaman Caste Musalman

9	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	195क	Private	Unirrigated	0.1116	Kiran Biyani W/o Gourav Urf Radheshyam Biyani Shankar Raju Gopal Dhann Lal Munna Lal Balaram Devi Singh S/o Banshi Lal
10	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	195ख	Private	Unirrigated		Shankar Balram Devi Singh Raju Urf Raj Kumar Gopal Dhann Lal Munna Lal S/o Banshi Lal Tannjeelurerhaman Pharuki S/o Ubedurerhaman Caste Musalman
11	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	192/1/1	Private	Unirrigated	0.0045	Kiran Biyani W/o Gourav Urf Radheshyam Biyani Shankar Raju Gopal Dhann Lal Munna Lal Balaram Devi Singh S/o Banshi Lal
12	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	192/1/2	Private	Unirrigated		Shankar Balram Devi Singh Raju Urf Raj Kumar Gopal Dhann Lal Munna Lal S/o Banshi Lal Tannjeelurerhaman Pharuki S/o Ubedurerhaman Caste Musalman
13	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	192/2	Private	Unirrigated		Heeralal Ramesh S/o Jiyalal, Geetabai, Radhabai, Munnibai, Kusumbai Urf Dolibai S/o Jiyalal
14	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	234/4	Private	Irrigated	0.0396	Abdul Hafij Khan, Imram Khan S/o Abdul Larshid, Najma bee, Shahida Bee, D/O Abdul Rashid, Hajra Bee W/O Abdul Rashid
15	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	234/5	Private	Irrigated	0.1065	Abdul Hafij Khan, Imram Khan S/o Abdul Larshid, Najma bee, Shahida Bee, D/O Abdul Rashid, Hajra Bee W/O Abdul Rashid
16	Indore	Dr.	Nevguradiya	237	Private	Irrigated	0.1061	Mohammad

		Ambedkar Nagar						Nasheer S/o Mohammad Ismail Ishak S/o Dalalu Caste
17	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	238/2	Private	Unirrigated	0.0143	Ishak S/o Dalalu Basheer S/o Ismail Caste Musalman
18	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	241	Private	Unirrigated	0.0067	Ismail Ishak S/o Dalali Caste Musalman
19	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	391/1	Private	Unirrigated	0.0030	Ramchand S/o Sudeen Caste Pasi
20	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	390	Private	Unirrigated	0.0010	Nikhil Patidar S/O Sohanlal Patidar
21	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	34/1/2	Private	Unirrigated	0.0215	Madan Lal S/o Ghasiram Caste Kulami
22	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	34/1/1	Private	Diverted	0.1225	Madan Lal S/o Ghasiram Caste Kulami
23	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	36	Private	Unirrigated	0.2487	Charnoi Ka Altmaint
24	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	189/1	Private	Unirrigated	0.0816	Jagannath S/o Ramprasad Caste Lodh
25	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	189/2	Private	Irrigated	0.0563	Hari Singh S/o Ramprasad Caste Lodh
26	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	189/3/1/1	Private	Irrigated	0.0029	Manoj Laxmi Bai S/o Jagannath Bhuriya Bai Widow Jagannath Laxmi Bai Widow Omprakash Lalit S/o Omprakash Mahima Bai Be Dhamendra Caste Muskan Mnish Mahak Mayuri Daksh S/o Dharmendra Losha
27	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	188/1	Private	Unirrigated	0.0211	Ramkarn Bhabar S/O Pratapsingh Bhabar
28	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	188/2	Private	Unirrigated	0.0045	Soni Bai Widow Asharam Viajay Ajay Nirbhay Singh Sundar Bai S/o Asharam Caste Bheem
29	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	188/3	Private	Irrigated	0.0055	Sunita Bai W/o Mewa Lal Caste Bheem
30	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	252/1	Private	Unirrigated	0.0073	Soni Bai Widow Asharam Viajay Ajay Nirbhay Singh Sundar Bai S/o Asharam Caste Bheem

31	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Nevguradiya	251	Private	Irrigated	0.0143	Vikram Singh S/o Ram Singh Caste Rajput
32	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	43/4	Private	Irrigated	1.0671	Kulthana Weli Project Private Limited Panjekrit office Satwa Mala Chitak Center Road indore Tarphe Direct Mis Madhuri W/o Sanjay Chodhari
33	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	43/5	Private	Unirrigated	0.3213	Chowdhari Builders private Limited Tarphe Docter Sanjay S/o madanlal Chodhari
34	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	43/6	Private	Unirrigated	0.0396	Chowdhari Builders private Limited Tarphe Docter Sanjay S/o madanlal Chodhari
35	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	46	Private	Unirrigated	0.1161	Chowdhari Builders private Limited Tarphe Docter Sanjay S/o madanlal Chodhari
36	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	23/157/1	Private	Unirrigated	0.1756	Docter.Aasok Latta S/o Ganeshdas Latta
37	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	23/157/2	Private	Unirrigated	0.9938	Docter.Aasok Latta S/o Ganeshdas Latta
38	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	111/2	Private	Unirrigated	0.5856	Netik Patel Sons Shri Jagdish Patel Keshavlal S/o Jivrajbhai , Manoj Sachdev s/o Shankarlal, Kamlesh Sachdev S/O Shankarlal, Balram Sachdev S/o Gaagandas, Aakash Sachdev S/O Balram
39	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	112/3	Private	Irrigated	0.2385	Raju Ramesh S/o Sambunaryan Kanchan Bai Bhuri Bai S/o Sambu Naryan Caste Gawali
40	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	112/4	Private	Unirrigated	0.1234	Chowdhari Builders Parvite Limited Tarphe Docter Sanjay S/o madanlal Chodhari
41	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	112/5	Private	Irrigated	0.1359	Chowdhari Builders Parvite Limited Tarphe Docter Sanjay S/o madanlal Chodhari
42	Indore	Dr.	Kulthana	112/6	Private	Unirrigated	0.1189	Chowdhari

		Ambedkar Nagar						Builders Parvite Limited Tarphe Docter Sanjay S/o madanlal Chodhari
43	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	102	Private	Unirrigated	0.0027	Haresingh S/o Chharsingh Caste Bhilala
44	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	104/2	Private	Unirrigated	0.4349	Samrath Sukhdev S/o Natthu
45	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	104/3	Private	Unirrigated	0.9413	Kalesh Jenu S/o Natthu Caste Mankar
46	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	104/4	Private	Unirrigated	0.3415	Ghanshayam Banti S/o Natthu Mankar Caste Mankar
47	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	106/1	Private	Unirrigated	0.2695	Dogar S/o Tuta Nayapura Caste Bhilala
48	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	106/2	Private	Unirrigated	0.2495	Indersingh Dogar Singh Tuta Nayapura Caste Bhilala
49	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	106/3	Private	Irrigated	0.6370	Indersingh Dogar Singh Tuta Caste Bheel
50	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	105/1	Private	Unirrigated	0.0241	Vikas Singh Thukur S/o Peetam Singh Thukur Caste Bheel
51	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	105/2/1	Private	Irrigated	0.1865	Radhe Shayam S/o Bholaram
52	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	105/2/2	Private	Unirrigated	0.9558	Radhe Shayam S/o Bholaram
53	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	116/1/1	Private	Unirrigated	0.1986	Laxmi Bai Widow Ramnath Natthuprashad Rakesh S/o Ramnath
54	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	116/1/2	Private	Unirrigated	0.1344	Batul Bi W/o Dawood
55	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	116/2	Private	Irrigated	1.5215	Ram Swarup S/o Sudarshan Prasad Caste Brahmin
56	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	116/3	Private	Unirrigated	0.7577	M/S ManJit Singh Bhatia
57	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	116/4	Private	Unirrigated	0.1110	M/S ManJit Singh Bhatia
58	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	117	Private	Unirrigated	1.5188	M/S ManJit Singh Bhatia
59	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	118/1	Private	Irrigated	0.0703	Purple Forest Worldwide Zone 2 MP Nagar Bhopal tarphe Partner Anil Kumar Father S.S

								Nigam
60	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	145/1	Private	Unirrigated	1.0494	Aankhibai Widow Aamansingh Hukamsingh Peetam Singh Bagwan Singh S/o Aaman Singh
61	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	145/2	Private	Irrigated	0.5031	Tolalaram Bheemsingh S/o Kal ji Sunder Bai Widow Khuman Singh PulSingh Sunita Anil Anter Singh S/o Khuman Singh
62	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	145/3	Private	Unirrigated	0.7000	Dhansingh Mohan Gulab S/o Kalji Bhilala Caste Bhilala
63	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	145/4	Private	Unirrigated	0.0281	Bheemsingh Tolalaram Mohan Singh S/o kalji Babulal puni Bai S/o Kalji Veena Bai Widow Dhansingh Kamal Kishan Shant Bai Kanta bai S/o Dhansingh Caste Bhilala Suresh Ramesh Usha Bai Phul bai S/o Gulab Sunder Bai Widow Khumsingh Antersingh Phulsingh Anil Sunil Dhropati Anita Santu Santra S/o Khumsingh Caste Bhilala
64	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	146	Private	Unirrigated	0.5699	Vipin S/o Mohan Gajbhaye
65	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	143/152/4	Private	Unirrigated	0.0985	Shrimati Permlata W/o Sunil ji Ladda
66	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	143/152/2	Private	Unirrigated	0.3210	Vipin S/o Mohan Gajbhaye
67	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Kulthana	143/152/3	Private	Unirrigated	0.1039	Vipin S/o Mohan Gajbhaye
68	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	9/2	Private	Irrigated	0.1487	Ramkishan S/o Champalal Caste Bheel
69	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	8/1	Private	Unirrigated	0.2987	Rameshwar Chhogalal Devisingh Antarsingh S/o Nanji Shantibai Widow Narayan

								Ghudia Ramcharan S/o Narayan Ramshwar Devisingh Antarsingh S/o Nanji Samartibai Sodirbai Ghuniyaramcharan S/o Narayan Thawari Bai W/o Narayan Sugnabai W/o Chhogalal Radheshyam Dinesh Mishrilal S/o Chhogalal Shantibai W/o Narayan Ramcharan Samratibai Sadrabai widow Ghudiya Shailendra Sedeeep Manju Reena Savita S/o caste Ghudia
70	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	3/1	Private	Unirrigated	0.2670	Jaggu S/o Natthu Caste Bheel
71	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	3/2	Private	Irrigated	0.0830	Leela Bai Pirliye Omparkash mangilal Ramkuvar Bai Jani Bai Shodhara Bai Pirliye Caste Bheel
72	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	5/3	Private	Unirrigated	0.4195	Balvant S/o Jaddu Caste Bheel
73	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	8/2	Private	Unirrigated	0.0222	Shjan Bai Widow Campalal Caste Bheel
74	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	51/68/1	Private	Irrigated	1.5255	Mannu S/o Seetaram Choral Caste Gawail
75	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	51/68/2	Private	Unirrigated	0.4721	Dilip Hari Prashad Shivnaryan Santosh Sunil Sunita S/o Arjun Caste Gawail
76	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	10/66/1	Private	Irrigated	0.1177	Samratibai Widow Chhagan Dharwer Chndu Chhagan Dilip Maya S/o Chhagan Caste Bheel
77	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	15	Private	Irrigated	0.0356	Subhas S/o Kalesh Caste Patel
78	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	16	Private	Unirrigated	0.0867	Manna Bai Punno Bai Tara Bai Laxman Durga Bai Rupa Bai S/o

								Tulsiram Dinesh kalu Dhanno Bai S/o Tulsiram Sunder Bai Widow Naryan Babushanker magilal Balram S/o Naryan Caste yadav Atul Shital Rahul S/o Ramesh
79	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	17	Private	Unirrigated	0.1241	Subhas S/o Kalesh Caste Patel
80	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	18	Private	Unirrigated	0.0999	Gedaye S/o Phatya Ramkishan Ramsingh Bheru S/o Dhakriya Parvati Bai Caste Bheel
81	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	20	Private	Unirrigated	0.0115	Manna Bai Punno Bai Tara Bai Laxman Durga Bai Rupa Bai S/o Tulsiram Dinesh kalu Dhanno Bai S/o Tulsiram Sunder Bai Widow Naryan Babushanker magilal Balram S/o Naryan Caste yadav Atul Shital Rahul S/o Ramesh
82	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	36	Private	Unirrigated	0.1732	Keser Bai W/o Gangaram Caste Bheel
83	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	37	Private	Irrigated	0.6250	Shyeri Bai W/o HariSingh Caste Bheel
84	Indore	Dr. Ambedkar Nagar	Rajpura	38	Private	Unirrigated	0.0063	Keser Bai W/o Gangaram Caste Bheel
						Total	21.3103	

[F. No. E Office E-297205-18]

DHEERAJ KUMAR, Chief Engineer(Cons.)-IV